

Toruń 1.12.2015 r.

WKA-II.3331-9/2015

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz 907 z późn. zm.) informuje, że w dniu 1.12.2015 r. do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w latach 2016 - 2017 na potrzeby Regionalnego Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu,

wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza usługę pośrednictwa w zakresie nadawania przesyłek terminowych w kształcie opisanym przez Wykonawcę, czy też oświadcza, że ofertę w niniejszym postępowaniu może złożyć wyłącznie Poczta Polska SA?

*Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale I ust. 12 SIWZ określił, że dopuszcza powierzenie przez Wykonawcę poszczególnych elementów zamówienia do realizacji podwykonawcy (zarówno podwykonawcę, jak i zakres realizowanych przez niego zadań należy określić w załączniku nr 4 do SIWZ), zaznaczył jednak, że „odpowiedzialność za należyte wykonanie zamówienia spoczywać będzie wyłącznie na Wykonawcy”.*

Pytanie 2

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że „przesyłki terminowe” nie przekraczają 5% całości wolumenu, alternatywnie, Wykonawca wnosi o oszacowanie ilości przesyłek rejestrowanych zawierających specjalistyczną korespondencję skierowaną do sądów lub organów administracji publicznej (apelacji, odwołań, skarg, etc.), z których nadaniem w placówce pocztowej operatora wyznaczonego odpowiednie przepisy prawa łącząskutek wniesienia pisma do sądu/urzędu przez stronę postępowania.

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie określić ilości „przesyłek terminowych”, o których mówi Wykonawca. Konieczność wysyłania tych przesyłek oraz ich ilość, jak i liczba adresatów, wynikają bezpośrednio z bieżącej działalności działów Centrum i rozpatrywanych / załatwianych przez nie spraw.*

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób rozliczana będzie usługa pośrednictwa w nadawaniu przesyłek terminowych, tj. 1) czy wynagrodzenie operatora alternatywnego uiszczane będzie na podstawie cennika załączonego do oferty/umowy, czy też 2) zamawiający dokona modyfikacji formularza cenowego poprzez wyodrębnienie przesyłek, które należy nadać w placówce operatora wyznaczonego, w przykładowy sposób zaproponowany poniżej (co umożliwi wykonawcom innym niż operator wyznaczonego wycenić usługę nadawania w trybach zastrzeżonych dla operatora wyznaczonego)? Wykonawca wskazuje, że brak wyodrębnienia takiej pozycji w praktyce przesądza o konieczności obciążenia zamawiającego kosztami wykonania usługi „niepocztowej” na podstawie cennika załączonego przez operatora alternatywnego do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje osobnych rozliczeń w tym zakresie, jak i modyfikacji formularza ofertowego. W wypadku powierzenia realizacji części zamówienia podwykonawcy, rozliczenia na linii Wykonawca - podwykonawca, pozostają ich sprawą, przy zachowaniu zasady, że odpowiedzialność za należyte wykonanie zamówienia spoczywać będzie wyłącznie na Wykonawcy.

Pytanie 4

Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji SIWZ poprzez dodanie kryterium społecznego oraz odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: W prowadzonym postępowaniu Zamawiający nie będzie dokonywać zmian w kryteriach oceny ofert, określonych w SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kary umownej i stosownego ograniczenia jej wysokości, tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych tj. poprzez ustalenie kary za odstąpienie (lub rozwiązanie) umowy przez Zamawiającego w standardowej wysokości 5% lub 10% wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jego zdaniem wysokość kary umownej, określona w § 8 ust. 1 wzoru umowy nie jest wygórowana i nie zamierza dokonywać zmiany tego zapisu. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że wysokość kary umownej, określonej w § 8 ust. 1 wzoru umowy odnosi się jedynie do sytuacji wyszczególnionej w § 9 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy i ewentualne określenie wysokości kary umownej nie musi dotyczyć całości przewidzianego dla Wykonawcy wynagrodzenia.

Pytanie 6

W SIWZ brak jest terminu płatności za faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w SIWZ znajduje się zapis dot. terminu płatności za faktury VAT. W rozdziale II ust. 23 Zamawiający zawarł zapis: „Faktury będą płatne przelewem, na wskazany przez Wykonawcę na fakturach rachunek bankowy, w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury”.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o informację, czy może uznać, że Zamawiający przekazując przesyłki rejestrowane zadba, aby każda z nich została kolejno wpisana w oddzielną pozycję książki nadawczej oraz oznaczona w sposób czytelny: nazwą odbiorcy wraz z jego adresem, rodzajem przesyłki, pieczęcią (nazwą Zamawiającego) oraz została oklejona kodami kreskowymi służącymi do rejestrowania przesyłki?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przesyłki rejestrowane wpisywane będą do książki nadawczej w oddzielnych pozycjach, z podaniem nazwy odbiorcy i jego dokładnego adresu, określeniem rodzaju przesyłki oraz opatrzonej pieczęcią Zamawiającego. Zamawiający nie okleja przesyłek kodami kreskowymi.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się o oparcie terminów doręczeń o zapisy rozporządzenia w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, tj o wprowadzenie zapisu: „Doręczenie przesyłek powinno być wykonywane w jak najkrótszym czasie, jednak nie dłużej niż wynika to z terminowości doręczeń z Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zamierza wprowadzać zmian w § 1 ust. 1 pkt 4 - 6. Skoro Wykonawca deklaruje dostarczanie przesyłek w jak najszybszym czasie, określone przez Zamawiającego terminy nie będą powodem opóźnień w dostarczaniu przesyłek.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie w/w skrótów (RCRS - bieżące, RCRS - EFS, RCRS - ŚW) oraz wyrażenie zgody na możliwość wystawiania jednej zbiorczej faktury (z dołączonym zestawieniem szczegółowo-wartościowym poszczególnych przesyłek pocztowych).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie jednej zbiorczej faktury i wymaga fakturowania wg schematu określonego w § 4 pkt 2 umowy. Zamawiający przekazywać będzie Wykonawcy zestawienia dzienne nadanych przesyłek, oznaczone RCRS-bieżące, RCRS-EFS i RCRS-ŚW, celem ich identyfikacji i przygotowania właściwych faktur.

**KIEROWNIK  
DZIAŁU ORGANIZACYJNEGO**

*Krzysztof Pawlus*